
                  
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΖΑΚΥΝΘΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 
 
Δ/νση………..: Διοικητήριο 
Τ.Κ…………..:29100-Ζάκυνθος 
Πληροφορίες :Δημ.Βερτζάγιας 
Τηλ…………..:2695360343 
Email………..:vertzagias@pin.gov.gr 

 
 
 
                        
               Ζάκυνθος         16/06/ 2021 
 
               Αριθ.Πρωτ. οικ 46437/7905  
 

 
 

 
 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ  
ΤΗΣ ΜΕ Α/Α ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ 134342   ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΑΝΟΙΧΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ 

ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 
 

1. Αναθέτουσα αρχή: 

Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων 

2. Αντικείμενο του έργου: 

Προμήθεια υγρών καυσίμων θέρμανσης και κίνησης για τις ανάγκες της 
Περιφερειακής Ενότητας  Ζακύνθου και των περιφερειακών υπηρεσιών του 
Υπουργείου Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης & Θρησκευμάτων, για τα έτη 2021-2022» 

3. Συνολικός προϋπολογισμός: 

Σαράντα εννέα χιλιάδων εννιακοσίων ενενήντα επτά ευρώ και δέκα οκτώ λεπτών 
(49.997,18 €), συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%.     

4. Είδος διαγωνισμού: 

Ανοικτός ηλεκτρονικός διαγωνισμός, με σφραγισμένες προσφορές. 

5. Κριτήρια ανάθεσης: 

Το μεγαλύτερο ποσοστό έκπτωσης επί της εκάστοτε μέσης τιμής λιανικής πώλησης 
καυσίμων στον Νομό Ζακύνθου (βάσει του εβδομαδιαίου δελτίου επισκόπησης τιμών 
καυσίμων). 

6. Δικαίωμα συμμετοχής: 

Όλα τα φυσικά ή νομικά πρόσωπα, οι ενώσεις που υποβάλλουν κοινή προσφορά, οι 
συνεταιρισμοί και οι κοινοπραξίες που δραστηριοποιούνται επαγγελματικά στο 
αντικείμενο του έργου. 

7. Κατάθεση προσφορών: 

Οι προσφορές υποβάλλονται από τους οικονομικούς φορείς ηλεκτρονικά, μέσω της 
διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr, του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ, σύμφωνα με τα 
αναφερόμενα στο Ν. 4155/2013 (Φ.Ε.Κ./Α΄/29-05-2013), στο άρθρο 11 της ΥΑ 
Π1/2390/2013 (Φ.Ε.Κ./Α/2677/21-10-2013) και στο Ν. 4412/2016. 

8. Χρόνος ισχύος προσφορών: 

Οι υποβαλλόμενες προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους οικονομικούς φορείς 
μέχρι 31 Δεκεμβρίου 2022. 

9. Εγγυήσεις: 

Εγγυητική επιστολή συμμετοχής και από τους υποψήφιους αναδόχους στους 
οποίους θα κατακυρωθεί το έργο, εγγυητική επιστολή καλής εκτέλεσης της 
σύμβασης,σύμφωνα με τα αναφερόμενα στο τεύχος της διακήρυξης. 

10. Παραλαβή τευχών διακήρυξης: 

ΑΔΑ: ΨΔΨΠ7ΛΕ-Γ5Μ



Η διακήρυξη ,αριθμ πρωτ. 46423/7900/16-06-2021 ,με όλα τα Παραρτήματα 
διατίθεται σε ηλεκτρονική μορφή στη διαδικτυακή πύλη www.promitheus.gov.gr (Α/Α 
Συστήματος: 134342) και επίσης με ελεύθερη και πλήρη πρόσβαση στην 
ηλεκτρονική Δ/νση της Π.Ε. Ζακύνθου www.pin.gov.gr. 

11. Ημερομηνία έναρξης ηλεκτρονικής υποβολής προσφορών: 

17/06/2021, ημέρα Πέμπτη  και ώρα 15.00 μμ. 
 

12. Καταληκτική ημερομηνία κατάθεσης προσφορών: 

01/07/2021, ημέρα Πέμπτη  και ώρα 23.30μμ. 
 

13. Ημερομηνία και ώρα ηλεκτρονικής αποσφράγισης προσφορών: 

07/07/2021, ημέρα Τετάρτη και ώρα 10.00πμ. 
 

14. Χρόνος εκτέλεσης της σύμβασης: 

Από την υπογραφή των συμβάσεων έως 31-12-2022. 

15. Πληρωμή: 

Η πληρωμή στον ανάδοχο θα γίνεται τμηματικά, ακολουθούμενης της διαδικασίας 
του άρθρου 200 «Τρόπος πληρωμής – απαιτούμενα δικαιολογητικά για την πληρωμή 
του αναδόχου» του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ Α’ 147/08.08.2016) από τις πιστώσεις του 
προϋπολογισμού της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου και σύμφωνα με την 
καθιερωμένη διαδικασία εκκαθάρισης δαπανών υπό την προϋπόθεση της 
προηγούμενης προσκόμισης από τον ανάδοχο των απαιτούμενων από το Νόμο 
δικαιολογητικών. 

16. Πρόσθετες πληροφορίες - παροχή διευκρινήσεων: 

Για συμπληρωματικές πληροφορίες– διευκρινήσεις υποβάλλονται ηλεκτρονικά 
αιτήματα στο διαδικτυακό τόπο του διαγωνισμού, μέσω της διαδικτυακής πύλης 
www.promitheus.gov.gr σύμφωνα με τους όρους της αριθμ πρωτ. 46423/7900/16-06-
2021 διακήρυξης . 
 
 

 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 

 

 

 

ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ-ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ 
 
 

http://www.promitheus.gov.gr/
ΑΔΑ: ΨΔΨΠ7ΛΕ-Γ5Μ


		2021-06-16T13:30:00+0300
	Athens




